
9. 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2011 Sb. hl. m. Prahy,  
o místním poplatku ze vstupného 

 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 26. 11. 2015 vydat podle § 44 
odst. 3 písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a § 14 odst. 2 zákona  
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění zákona č. 320/2002 Sb. a zákona  
č. 281/2009 Sb., tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. I 

Obecně závazná vyhláška č. 10/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku 
ze vstupného, se mění takto: 

1. V § 7 odst. 1 písm. a) se za slova „v § 3“ vkládají slova „odst. 1“.  
 

2.  Příloha zní: 
 

 „Příloha k obecně závazné vyhlášce č. 10/2011 Sb. hl. m. Prahy 
 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 

§ 3 odst. 1 písm. b)  
poplatek se nevybírá ze vstupného na plesy pořádané základními a vysokými školami.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2 

§ 3 odst. 1 písm. b)  
a) 10 % u prodejních výstav,  
b) poplatek se nevybírá ze vstupného na plesy pořádané vysokými školami.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 3 

není stanovena zvláštní sazba.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

1. § 3 odst. 1 písm. a)  
5 % u kulturních akcí uvedených v § 2 písm. a) bod 1, pokud se konají v prostorách 
s kapacitou nad 1 000 osob;  



2 
 

2. § 3 odst. 1 písm. b)  

poplatek se nevybírá ze vstupného na:  
a) plesy a taneční zábavy pořádané školami na území Městské části Praha 4,  

b) plesy a taneční zábavy pořádané příspěvkovými organizacemi, jejichž zřizovatelem je  
Městská část Praha 4; 
c) plesy a taneční zábavy pořádané společnostmi založenými Městskou částí Praha 4,  

d) plesy a taneční zábavy pořádané právnickými osobami, které nejsou založeny nebo zřízeny 
za účelem podnikání.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

1. § 3 odst. 1 písm. a)  

poplatek se nevybírá,  
2. § 3 odst. 1 písm. b)  

a) 10 % u kulturních akcí spojených s restauračním provozem a u akcí uvedených v § 2 
písm. a) bod 2 s výjimkou erotické podívané,  

b) 20 % u akcí uvedených v § 2 písm. c) a d) a u erotické podívané,  

c) poplatek ze vstupného na studentské plesy pořádané učilišti, středními a vysokými školami, 
plesy základních škol a plesy pořádané neziskovými organizacemi se nevybírá;  

3. § 3 odst. 1 písm. c)  
poplatek se nevybírá.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 
poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, na které Městská část Praha 6 nebo hlavní město 
Praha poskytuje finanční prostředky.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 7 

1. § 3 odst. 1 písm. a)  
a) 1,5 % u kulturních akcí uvedených v § 2 písm. a) bod 1, pokud se konají v prostorách 

se stavební kapacitou od 500 osob do 1 000 osob; 
b) 2,5 % u kulturních akcí uvedených v § 2 písm. a) bod 1, pokud se konají v prostorách 

se stavební kapacitou nad 1 000 osob;  

2. § 3 odst. 1 písm. b)  
poplatek se nevybírá ze vstupného na:  

a) plesy a taneční zábavy pořádané školami,  
b) plesy a taneční zábavy pořádané organizacemi, které mají právní formu sdružení (svaz, 

spolek, společnost, klub aj.), které mají zároveň ve výpisu registru ekonomických 
subjektů institucionální sektor neziskové organizace sloužící domácnostem;  



3 
 

c) plesy a taneční zábavy pořádané příspěvkovými organizacemi, jejichž zřizovatelem je 
Městská část Praha 7 a hlavní město Praha;  

3. § 3 odst. 1 písm. c)  
poplatek lze po dohodě správce poplatku s poplatníkem stanovit roční paušální částkou;  
paušální částka na období jednoho kalendářního roku činí:  
a) stavební kapacita prostor do 15 000 osob………………   500 000 Kč,  
b) stavební kapacita prostor nad 15 000 osob……………..1 500 000 Kč; 

4. poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, na které Městská část Praha 7 poskytuje 
finanční prostředky. 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8 

§ 3 odst. 1 písm. a)  
2,5 % u kulturních akcí uvedených v § 2 písm. a) bod 1, pokud se konají v prostorách 
s kapacitou nad 1 000 osob. 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9 

1. poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, na které Městská část Praha 9 nebo hlavní 
město Praha poskytuje finanční prostředky;  

2. § 3 odst. 1 písm. a)  
2,5 % u kulturních akcí uvedených v § 2 písm. a) bod 1, pokud se konají v prostorách 
s kapacitou nad 3 000 osob;  

v případě, že poplatník nemá neuhrazené závazky vůči Městské části Praha 9 a v daném 
kalendářním roce u poplatníka dosáhl zaplacený poplatek částky:  

- 1 500 000 Kč, činí nadále výše poplatku částku odpovídající 1,25 % z vybraného 
vstupného;  
- 2 000 000 Kč, činí nadále výše poplatku částku odpovídající 0,625 % z vybraného 
vstupného; 
- 2 500 000 Kč, činí nadále výše poplatku částku odpovídající 0,3125 % z vybraného 
vstupného;  
poplatek lze po dohodě správce poplatku s poplatníkem stanovit roční paušální částkou. 
Paušální částka na období jednoho kalendářního roku činí 250 000 Kč u kulturních akcí, 
pokud má poplatník alespoň 5 let sídlo na území Městské části Praha 9; 

3. § 3 odst. 1 písm. b)  

2,5 % u kulturních akcí uvedených v § 2 písm. a) bod 1 spojených s restauračním 
provozem a u akcí uvedených v § 2 písm. a) bod 2, s výjimkou plesů, za které se poplatek 
nevybírá; 

4. § 3 odst. 1 písm. c)  
2,5 % u sportovních akcí uvedených v § 2 písm. b), pokud se konají v prostorách 
s kapacitou nad 3 000 osob;  
v případě, že poplatník nemá neuhrazené závazky vůči Městské části Praha 9 a v daném 
kalendářním roce u poplatníka dosáhl zaplacený poplatek částky:  



4 
 

- 1 500 000 Kč, činí nadále výše poplatku částku odpovídající 1,25 % z vybraného 
vstupného, 
- 2 000 000 Kč, činí nadále výše poplatku částku odpovídající 0,625 % z vybraného 
vstupného,  
- 2 500 000 Kč, činí nadále výše poplatku částku odpovídající 0,3125 % z vybraného 
vstupného; 

poplatek lze po dohodě správce poplatku s poplatníkem stanovit roční paušální částkou. 
Paušální částka na období jednoho kalendářního roku činí 250 000 Kč u sportovních akcí, 
pokud se konají v prostorách s kapacitou nad 3 000 osob. 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 

1. § 3 odst. 1 písm. b)  
poplatek se nevybírá ze vstupného na:  

a) plesy a taneční zábavy pořádané příspěvkovými organizacemi, jejichž zřizovatelem je 
Městská část Praha 10; 

b) plesy pořádané základními školami zřízenými Městskou částí Praha 10 na území Městské 
části Praha 10; 

2. § 3 odst. 1 písm. c)  

poplatek se nevybírá ze vstupného na sportovní akce, jejichž pořadatel má sídlo na území 
Městské části Praha 10 a provozuje pravidelnou organizovanou sportovní činnost na území 
Městské části Praha 10. 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11 

1. poplatek se nevybírá ze vstupného na akce pořádané organizacemi založenými 
nebo zřízenými Městskou částí Praha 11 a hlavním městem Prahou a školskými zařízeními 
působícími na území Městské části Praha 11, 

2. poplatek se nevybírá za vstupného na akce, na které Městská část Praha 11 poskytuje 
finanční podporu; 

3. § 3 odst. 1 písm. b)  
10 % u kulturních akcí spojených s restauračním provozem a u akcí uvedených v § 2 
písm. a) bod 2 a písm. c) a d), 

4. § 3 odst. 1 písm. c) 
a) 5% u akcí uvedených v § 2 písm. b), 
b) poplatek se nevybírá ze vstupného na sportovní akce, jejichž pořadatel má sídlo 

na území Městské části Praha 11 a provozuje pravidelnou organizovanou sportovní 
činnost na území Městské části Praha 11. 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12 

1. poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, na které Městská část Praha 12 nebo hlavní 
město Praha poskytuje finanční prostředky; 



5 
 

2. poplatek se nevybírá ze vstupného na akce pořádané organizacemi založenými  
nebo zřízenými Městskou částí Praha 12 a hlavním městem Prahou. 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 13 
1. poplatek se nevybírá ze vstupného na akce pořádané neziskovými organizacemi,  
2. § 3 odst. 1 písm. b)  

poplatek se nevybírá ze vstupného na plesy a zábavy pořádané školami.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 
1. poplatek se nevybírá ze vstupného na akce pořádané organizacemi založenými 

nebo zřízenými Městskou částí Praha 14, 

2. § 3 odst. 1 písm. b) 
2,5 % u kulturních akcí uvedených v § 2 písm. a) bod 1 spojených s restauračním provozem  
a u akcí uvedených v § 2 písm. a) bod 2 s výjimkou erotické podívané a podniků lidové 
zábavy.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 15 
není stanovena zvláštní sazba.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

§ 3 odst. 1 písm. b)  

5 % u akcí pořádaných neziskovými organizacemi.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, které pořádají příspěvkové organizace zřízené 
Městskou částí Praha 17 a neziskové organizace.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 

1. poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, které pořádají příspěvkové organizace zřízené 
Městskou částí Praha 18;  

2. § 3 odst. 1 písm. a) 

2,5 % u kulturních akcí uvedených v § 2 písm. a) bod 1, pokud se konají v prostorách  
s kapacitou nad 3 000 osob. 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 19 
není stanovena zvláštní sazba.  
 

 



6 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

1. § 3 odst. 1 písm. a)  
poplatek se nevybírá, 

2. § 3 odst. 1 písm. b)  
poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, které pořádají příspěvkové organizace, jejichž 
zřizovatelem je Městská část Praha 20 nebo hlavní město Praha, a neziskové organizace; 

3. § 3 odst. 1 písm. c)  
poplatek se nevybírá. 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 

není stanovena zvláštní sazba.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 22 

1. § 3 odst. 1 písm. b)  
poplatek se nevybírá ze vstupného na:  

a) kulturní akce uvedené v § 2 písm. a) bod 1 spojené s restauračním provozem 
v zařízeních Městské části Praha 22,  

b) plesy a taneční zábavy pořádané školami, školskými zařízeními a neziskovými 
organizacemi;  

2. § 3 odst. 1 písm. c)  
poplatek se nevybírá.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - BENICE 

poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, na které Městská část Praha - Benice poskytuje 
finanční prostředky.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - BĚCHOVICE 
§ 3 odst. 1 písm. b) 
poplatek se nevybírá ze vstupného na plesy a taneční zábavy pořádané školami, školskými 
zařízeními a neziskovými organizacemi. 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - BŘEZINĚVES 
není stanovena zvláštní sazba.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ČAKOVICE 

poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, na které Městská část Praha - Čakovice poskytuje 
finanční příspěvky.  
 



7 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - DOLNÍ CHABRY 

poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, na které Městská část Praha - Dolní Chabry 
poskytuje finanční prostředky.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - DOLNÍ MĚCHOLUPY 

není stanovena zvláštní sazba.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - DOLNÍ POČERNICE 

§ 3 odst. 1 písm. b)  
a) 5% u kulturních akcí spojených s restauračním provozem a u akcí uvedených v § 2 

písm. a) bod 2 a písm. c) a d), 
b) poplatek se nevybírá ze vstupného na plesy a taneční zábavy pořádané školami, 

školskými zařízeními a neziskovými organizacemi. 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - DUBEČ 

poplatek se nevybírá ze vstupného na akce pořádané organizacemi založenými  
nebo zřízenými Městskou částí Praha – Dubeč nebo hlavním městem Prahou.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ĎÁBLICE 
není stanovena zvláštní sazba.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KLÁNOVICE 
není stanovena zvláštní sazba.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KOLODĚJE 

není stanovena zvláštní sazba.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KOLOVRATY 

1. § 3 odst. 1 písm. b)  
poplatek se nevybírá ze vstupného na kulturní akce spojené s restauračním provozem, 
s výjimkou erotické podívané, dále se poplatek nevybírá ze vstupného na akce uvedené v § 2 
písm. a) bod 2 a ze vstupného na dobročinné a zájmové burzy;  
2. § 3 odst. 1 písm. c)  

poplatek se nevybírá. 
 
 

 



8 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KRÁLOVICE 

§ 3 písm. odst. 1 b)  
10 % u kulturních akcí spojených s restauračním provozem a u akcí uvedených v § 2 písm. a) 
bod 2 a písm. c) a d).  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KŘESLICE 

není stanovena zvláštní sazba.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KUNRATICE 
není stanovena zvláštní sazba.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - LIBUŠ 
není stanovena zvláštní sazba.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - LIPENCE 

není stanovena zvláštní sazba.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - LOCHKOV 

není stanovena zvláštní sazba.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - LYSOLAJE 

není stanovena zvláštní sazba.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - NEBUŠICE 
není stanovena zvláštní sazba.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - NEDVĚZÍ 
není stanovena zvláštní sazba.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - PETROVICE 

není stanovena zvláštní sazba.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - PŘEDNÍ KOPANINA 

§ 3 odst. 1 písm. c) 
poplatek se nevybírá. 



9 
 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ŘEPORYJE 
není stanovena zvláštní sazba.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - SATALICE 

poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, na které Městská část Praha - Satalice poskytuje 
finanční prostředky.  

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - SLIVENEC 
není stanovena zvláštní sazba.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - SUCHDOL 
1. poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, které pořádají příspěvkové organizace zřízené 

Městskou částí Praha – Suchdol; 
2. poplatek se nevybírá ze vstupného na akce, na které Městská část Praha – Suchdol  

nebo hlavní město Praha poskytuje finanční prostředky. 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ŠEBEROV 

není stanovena zvláštní sazba.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ŠTĚRBOHOLY 

§ 3 odst. 1 písm. b)  
10 % u kulturních akcí spojených s restauračním provozem a u akcí uvedených v § 2 písm. a) 
bod 2 a písm. c) a d).  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - TROJA 

není stanovena zvláštní sazba.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ÚJEZD 
není stanovena zvláštní sazba.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - VELKÁ CHUCHLE 
není stanovena zvláštní sazba.  

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - VINOŘ 

není stanovena zvláštní sazba.  

 



10 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ZBRASLAV 

není stanovena zvláštní sazba.  
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ZLIČÍN 
není stanovena zvláštní sazba.“.  
 

 

Čl. II 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2016. 

 

 

Adriana K r ná č o vá , v. r. 
primátorka hlavního města Prahy 

 
 

Petr D o l í n e k, v. r. 
náměstek primátorky hlavního města Prahy 


	Adriana Krnáčová, v. r.



